1

 UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /SGTVT-QLGT

V/v tham gia ý kiến việc nhận

chuyển nhượng quyền sử dụng đất

nông nghiệp để thực hiện dự án

Khu Showroom trưng bày nội thất

kết hợp nhà hàng tiệc cưới tại thị

trấn Mộ Đức, huyện Mộ Đức, tỉnh

Quảng Ngãi

Quảng Ngãi, ngày          tháng  3  năm  2024

                                                         Kính gửi: Sở Tài nguyên và Môi trường

Theo đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Văn bản số

1301/STNMT-QLĐĐ ngày 18/3/2023 về việc tham gia ý kiến việc nhận chuyển

nhượng quyền sử dụng đất nông nghiệp để thực hiện dự án Khu Showroom

trưng bày nội thất kết hợp nhà hàng tiệc cưới tại thị trấn Mộ Đức, huyện Mộ

Đức, tỉnh Quảng Ngãi; Sở Giao thông vận tải có ý kiến như sau:

- Dự án Khu Showroom trưng bày nội thất kết hợp nhà hàng tiệc cưới tại

thị trấn Mộ Đức, huyện Mộ Đức phải nằm ngoài phạm vi đất dành cho đường bộ

của tuyến ĐT.624C (Đạm Thủy – Suối Bùn).

- Trong hồ sơ gửi kèm, dự án dự kiến đấu nối vào tuyến ĐT.624C tại vị trí

là Km3+600 (bên trái tuyến); đây là vị trí không có trong danh mục các điểm

đấu nối đường nhánh vào tuyến ĐT.624C đoạn qua địa bàn huyện Mộ Đức. Vì

vậy, đề nghị nhà đầu tư phối hợp với UBND huyện Mộ Đức rà soát, đối chiếu

theo quy định để thỏa thuận bổ sung vị trí đấu nối đường vào Khu Showroom

trưng bày nội thất kết hợp nhà hàng tiệc cưới tại thị trấn Mộ Đức với tuyến

ĐT.624C theo đúng quy định tại các Quyết định: số 15/2015/QĐ-UBND ngày

14/4/2015 và số 21/2023/QĐ-UBND ngày 24/5/2023 của UBND tỉnh Quảng

Ngãi về việc ban hành Quy định về quản lý, khai thác, bảo trì và bảo vệ kết cấu

hạ tầng giao thông đường bộ địa phương thuộc tỉnh Quảng Ngãi và các quy

hoạch khác có liên quan.

Sở Giao thông vận tải có ý kiến như trên để Sở Tài nguyên và Môi trường

tổng hợp./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc Sờ (báo cáo);

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, QLGT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Mai Văn Hà

		2024-03-25T15:50:43+0700

		2024-03-25T16:12:15+0700

		2024-03-25T16:12:15+0700

		2024-03-25T16:12:15+0700